



8/2010
10.4.2010

**Niemcy wraz z Polską pogrążone w żalu po śmierci
Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego, jego żony Marii
i wszystkich pasażerów podczas katastrofy lotniczej
w Smoleńsku**

**Prezydent Federalny Horst Köhler przekazał dziś na ręce
Marszałka Sejmu Bronisława Komorowskiego pismo
kondolencyjne następującej treści:**

Szanowny Panie Marszałku,

jestem głęboko wstrząśnięty i pogrążony w smutku po otrzymaniu wiadomości o strasznej katastrofie, w której zginęli Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej i jego małżonka oraz wysokiej rangi przedstawiciele Narodu Polskiego.

Pozwolę sobie przekazać Panu i wszystkim Polakom wyrazy głębokiego współczucia w imieniu moim i moich rodaków. Myślami jesteśmy z tymi wszystkimi, którzy stracili dziś krewnych i przyjaciół.

Prezydent Kaczyński całe swoje życie poświęcił trosce o ojczyznę. Celem jego starań była wolna Polska w wolnej Europie. Uświadamiał nam potrzebę podtrzymywania pamięci zarówno o zbrodniach narodowego socjalizmu oraz reżimu komunistycznego, jak i ich ofiarach. Takim go zapamiętamy.

Polska poniosła dziś ogromną stratę. Niemcy również pogrążone są w smutku.

Życzę Panu i całemu narodowi dużo siły i bożej opieki w tych trudnych dniach.

Z wyrazami głębokiego smutku

Horst Köhler
Prezydent Federalny Republiki Federalnej Niemiec



**Kanclerz Federalna Angela Merkel przekazała na ręce
Premiera Donalda Tuska poniższe pismo kondolencyjne:**

Wielce szanowny Panie Premierze,

jestem głęboko wstrząśnięta i pogrążona w smutku po otrzymaniu wiadomości o strasznej katastrofie podczas lądowania samolotu w Smoleńsku, w której zginęli Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej i jego małżonka oraz wysokiej rangi członkowie delegacji.

Życzę Panu, bliskim ofiar i wszystkim Polakom znalezienia ukojenia i siły.

Całe Niemcy w tych trudnych chwilach stoją u boku Pana i Polaków, wyrażając swój żal i solidarność.

Z wyrazami współczucia

Angela Merkel
Kanclerz Federalna Republiki Federalnej Niemiec

**Federalny Minister Spraw Zagranicznych Guido Westerwelle
zwrócił się do Ministra Radosława Sikorskiego
następującymi słowami:**

Wielce szanowny Kolego, drogi Radku,

wiadomość o tragicznej katastrofie samolotu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, podczas której zginęli Prezydent Lech Kaczyński, jego małżonka Maria oraz liczni politycy, przedstawiciele najwyższych władz polskich i inni członkowie delegacji, bardzo mną wstrząsnęła.

To głęboki szok dla Narodu Polskiego, jak i dla nas wszystkich. Szczególnie tragiczne jest to, że wypadek ten wydarzył się akurat w rocznicę jednej z największych tragedii w polskiej historii, na obchody której Prezydent Kaczyński udał się do Katynia.



Ambasada Niemiec
w Warszawie

Referat Prasowy i PR

telefon: +48-22-5841 730
fax: +48-22-5841 729
e-mail: warszawa@wars.diplo.de
Internet: www.warszawa.diplo.de

Z wdzięcznością wspominam naszą wspólną wizytę u Prezydenta Kaczyńskiego podczas mojej pierwszej podróży zagranicznej jako minister spraw zagranicznych.

W tych trudnych chwilach chciałbym przekazać Panu, rządowi polskiemu i rodzinom ofiar oraz wszystkim Polakom wyrazy mojego głębokiego współczucia.

Guido Westerwelle
Federalny Minister Spraw Zagranicznych

Minister Stanu Cornelia Pieper wyraziła swój żal w piśmie kondolencyjnym do **Ministra Bartoszewskiego**.

Ambasador Michael Gerdts zwrócił się z osobistymi pismami kondolencyjnymi do Marszałka Sejmu Bronisława Komorowskiego, Premiera Donalda Tuska, Ministra Spraw Zagranicznych Radosława Sikorskiego, Ministra Obrony Narodowej Bogdana Klicha i Ministra Władysława Bartoszewskiego.

John Reyels
Attaché Prasowy
Ambasada Niemiec